
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

22/04/2016

APPROVAZIONE REGOLAMENTO TOSAP

11

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTIDUE, del mese di APRILE, con inizio alle ore 10.00 in Giave e

nella sede delle Adunanze della Casa comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato, a norma

di legge, in seduta ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, con l'intervento dei signori

componenti il Consiglio Comunale:

Cognome e Nome Partecipazione

PSTEFANELLI MARIA GRAZIA

ANUVOLI GIOVANNI LUIGI

PDEIANA GIUSEPPE

ACORATZA LUCA

PLEDDA GIOVANNI MARIA

Cognome e Nome Partecipazione

PURAS MARIA ANTONIETTA

PCORATZA ANNINO

PADDIS NICOLA

PFIGOS GAVINO

PMUZZO GIULIO

PFAEDDA LUCIANO

Ne risultano presenti n° 9 ed assenti n° 2.

Presiede il Sig. Uras Maria Antonietta nella qualità di Sindaco;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4° del

D.L.gs. n° 267/2000) il Segretario Comunale Schirmenti Stefano.

-

-

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto,

regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del Servizio Area Finanziaria per quanto riguarda la regolarità tecnica;

Il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile;

T

T

Ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n° 267, hanno espresso parere favorevole.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 11 del 22/04/2016 - Pagina 1 di 4



IL PRESIDENTE

Introduce il quarto punto all'ordine del giorno ;

Illustra l'ordine del giorno l'Assessore Addis ; 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che,  con propria  precedente  deliberazione n.  42   in  data  19.09.1995  venne approvato,  in  il

“Regolamento comunale per l'applicazione  della tassa occupazione spazi ed aree pubbliche ”;

Visto  che il  1°  gennaio  2011,  in  relazione al  disposto  dell'art.  3,  commi  25  e  25-bis  (come  modificato

dall'art. 1, comma 6-quater del D.L. 25.03.2010, n. 40, convertito con modificazioni dalla legge 22.05.2010, n.

73) del D.L. 30.10.2005, n.  203 e successive modificazioni,  entra  in  vigore  la  nuova disciplina  delle  entrate

degli enti locali con le modalità di cui all'art. 52, comma 5, del D.Lgs. 15.12.1997, n. 446 come modificato:

- dall'art. 32 della legge 13.05.1999, n. 133;

- dall'art. 78 della legge 21.11.2000, n. 342;

- dall'art. 2, c. 32, della legge 24.12.2003, n. 350;

- dall'art. 23-novies, del D.L. 24.12.2003, n. 355;

- dall'art. 1, c. 224.a della legge 24.12.2007, n. 244;

Che si rende necessario pertanto approvare nuovo Regolamento della TOSAP ; 

Visto lo schema di regolamento predisposto dal Servizio tributi  ;

Visto l'art. 7 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«Art. 7 - Regolamenti.

1. Nel rispetto dei  principi  fissati  dalla legge e dello statuto, il  comune e la provincia adottano regolamenti
nelle materie di  propria competenza ed in particolare per  l'organizzazione e il  funzionamento delle istituzioni  e
degli organismi di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l'esercizio delle funzioni.»

Ritenuto  lo  schema  del  nuovo  articolato  proposto  per  l'approvazione,  corrispondente  pienamente  alle

esigenze di questo Comune;

Visto il D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;

Viste le circolari della Presidenza del Consiglio dei Ministri:

– 20 aprile 2001, n. 1.1.26/10888/9.92 recante: “Regole e raccomandazioni per la formulazione tecnica dei

testi legislativi (G.U. 27 aprile 2001, n. 97);

– 2 maggio 2001, n. 1/1.1.26/10888/9.92, recante: “Guida alla redazione dei testi normativi (G.U. 3 maggio

2001, n. 101, S.O. n. 105);

       che hanno trovato applicazione per la formulazione del  regolamento;

Visto lo statuto comunale;

Acquisito  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio

finanziario, ai sensi dell'art. 49 del TUEL ;

Con votazione unanime dei presenti  ;

D E L I B E R A

1) Di  approvare  il  nuovo  “Regolamento  comunale   per  l'occupazione  di  spazi  ed  aree  pubbliche  e  per

l'applicazione della relativa tassa ” come meglio richiamato in narrativa,   che si compone di n.  26  articoli

e che viene allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 11 del 22/04/2016 - Pagina 2 di 4



2) Di dare atto che con l'entrata in vigore del presente regolamento è abrogato il regolamento ora  in  vigore,

nonché ogni altra disciplina con esso contrastante.

3) Di dare atto che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi fissati dalla legge e

dallo statuto, così come prescrive l'art.  7,  del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti  locali  approvato

con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Con separata unanime votazione ;

D E L I B E R A

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del
T.U.E.L .

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 11 del 22/04/2016 - Pagina 3 di 4



T

T

F.to  Uras Maria Antonietta

Il Segretario Comunale

Il presente verbale, approvato e sottoscritto come segue:

Il Segretario Comunale

F.to  Schirmenti Stefano

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

Che la presente deliberazione:

A T T E S T A

Il Presidente

Il Segretario Comunale

F.to  Schirmenti Stefano

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° D.L.gs. n°
267/2000);

Giave, lì 03.05.2016

Giave, lì 22.04.2016

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° D.L.gs. n° 267/2000);

F.to  Schirmenti Stefano

E' stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale dal 03.05.2016 per rimanervi 15 giorni
consecutivi;

E' copia conforme all'originale.

Il Segretario Comunale

Schirmenti Stefano

Giave, lì 03.05.2016

Che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il giorno 22.04.2016;

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 11 del 22/04/2016 - Pagina 4 di 4




